Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

05-11-2020

F.15/20/93
NL:TZ:0000136096:F001
24-03-2020

mr. M.M. Kruithof
mr M.W. Schiiller

k9-Twickelerveld Filter Detectie Techniek B.V. 22-04-2020

Gegevens onderneming

mE1

k9-Twickelerveld Filter Detectie Techniek B.V. is ingeschreven bij de Kamer van 22-04-2020
Koophandel onder nummer 65408411, statutair gevestigd te Schiphol en 1
feitelijk aldaar gevestigd aan (1118 DT) Pelikaanweg 1.

Activiteiten onderneming

Het trainen en opleiden van speurhonden, o.a. voor filter detectie techniek; het 22-04-2020
opsporen van verboden middelen d.m.v. luchtsporenonderzoek; het opsporen 1

van explosieven op afstand.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 14.265,00 € -37.456,00 € 418.211,00

2018 € 9.180,00 € -107.225,00 € 425.568,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn ontleend aan de in opdracht van gefailleerde door haar 22-04-2020

boekhouder samengestelde jaarcijfers.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c66f43e-b26d-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b4bd957d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 22-04-2020

1

Toelichting
Gefailleerde beschikte niet over eigen personeel.

Boedelsaldo

€ 879,02 22-04-2020
1

Toelichting
Het boedelsaldo omvat het saldo van gefailleerde bij de bank vermeerderd met
een debiteurenbetaling.

€ 3.299,02 18-08-2020
2

Toelichting
Het saldo is toegenomen met de verkoopopbrengst van de inventaris en de
bedrijfsmiddelen.

€ 4.533,22 05-11-2020

3
Toelichting

Het saldo is toegenomen met de incasso van de tweede en laatste debiteur.

Verslagperiode

van 22-04-2020
24-3-2020 1

t/m

21-4-2020

van 18-08-2020
22-4-2020 2

t/m

17-8-2020

van 05-11-2020
18-8-2020 3

t/m

4-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 12 min
2 6 uur 0 min
3 1 uur 24 min

totaal 23 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Curator: 16,2 uren

Curator: 6 uren

Curator: 1,4 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is M.P. Lipsius Beheer B.V., van welke
vennootschap de heer M.P. Lipsius, wonende te Mijdrecht, enig bestuurder en
enig aandeelhouder is.

Aandeelhouders van gefailleerden zijn M.P. Lipsius Beheer B.V. en de
vennootschap naar Frans recht K9 Détection Cyno, gevestigd te Vittel,
Frankrijk, ieder voor 50%.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had zelf geen verzekeringsovereenkomsten afgesloten.
Verzekeringen liepen via een zustervennootschap

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een Portakabin. De huurovereenkomst is op 2 april 2020
opgezegd op grond van art. 39 Fw.

22-04-2020

1

18-08-2020
2

05-11-2020
3

22-04-2020
1

22-04-2020
1

22-04-2020

1

22-04-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het failissement in na te noemen 22-04-2020
omstandigheden. Gefailleerde was erop ingericht activiteiten te gaan 1
verrichten op het gebied van detectie van smokkel van drugs, explosieven en

mensen met behulp van de Rest-methode (Remote explosive scent tracing),

waarbij lucht uit vervoerscontainers vacuiim werd getrokken en vervolgens

door een filter werd geleid, waarna met speciaal opgeleide honden de filters

werden gecontroleerd. Gefailleerde had haar hoop gevestigd op een tender

van KLM, die uitbleef. De Duitse overheid heeft onlangs de Rest-methode als
onvoldoende betrouwbaar bestempeld om smokkelwaar mee te detecteren.
Gefailleerde zag vervolgens geen andere mogelijkheid dan haar eigen

faillissement aan te vragen.

De curator heeft vastgesteld dat de door de bestuurder genoemde feiten en 18-08-2020
omstandigheden daadwerkelijk als de de oorzaak van het faillissement kunnen 2
worden beschouwd.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-04-2020
0 1
Toelichting

n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
De materiéle vaste activa bestaan uit een

aggregaat, een compressor, geurkoffers, een

geurtafel en een wand met geurkegels

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het betreft, behoudens de compressor en het aggregaat, voor de branche
specifieke activa. De activa zijn nog niet verkocht.

De bedrijfsmiddelen en voorraad zijn tezamen verkocht voor € 2.000 excl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris geen sprake van een belastingschuld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg taxateur.

correspondentie koper

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
een hoeveelheid filters
totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De filters zijn nog niet verkocht.

De bedrijfsmiddelen en voorraad zijn tezamen verkocht voor € 2.000 excl. BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

correspondentie koper

Boedelbijdrage

€0,00

22-04-2020

1

18-08-2020
2

22-04-2020

1

22-04-2020

1

18-08-2020
2

22-04-2020
1

18-08-2020
2

18-08-2020
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er waren twee debiteuren, waarvan 1 heeft € 2.056,20 € 822,00

voldaan.

totaal € 2.056,20 € 822,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De andere debiteur bedraagt € 1.234,20. 22-04-2020
1
De debiteur heeft niet voldaan en is gerappelleerd. 18-08-2020
2
I Ook de tweede (en laatste) debiteur heeft voldaan. 05-11-2020
=3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

correspondentie debiteuren 22-04-2020
1
I incassowerkzaamheden 05-11-2020
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en) 22-04-2020
Er is geen bank bij het faillissement betrokken. De onderneming werd door de 1
aandeelhouders gefinancierd.

5.2 Leasecontracten

Een operational leaseovereenkomst met betrekking tot een bedrijfsauto. De 22-04-2020
overeenkomst is opgezegd, de leasemaatschappij heeft de auto opgehaald. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 22-04-2020
1

5.4 Separatistenpositie
n.v.t. 22-04-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De Franse aandeelhouder beroept zich op een eigendomsvoorbehoud met 22-04-2020
betrekking tot de reeds enkele jaren geleden geleverde materiéle vaste activa. 1

De aandeelhouder baseert zich op door hem gehanteerde algemene

voorwaarden. De curator heeft de toepasselijkheid van de algemene

voorwaarden betwist nu nergens uit blijkt dat die voorwaarden tijdens of

voorafgaande de totstandkoming van de overeenkomst aan gefailleerde ter

hand waren gesteld.

De Franse aandeelhouder heeft niet meer gereageerd. De curator neemt aan 05-11-2020
dat hij in diens betwisting van het eigendomsvoorbehoud heeft berust. 3

5.6 Retentierechten
n.v.t. 22-04-2020

1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 22-04-2020

1

5.8 Boedelbijdragen
22-04-2020

1

Toelichting
n.v.t.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

diverse correspondentie met Franse aandeelhouder

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

22-04-2020

1

22-04-2020

1

22-04-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarcijfers 2016 zijn vastgesteld op 17 oktober 2017 en gedeponeerd op 18
oktober 2017. De jaarcijfers 2017 zijn vastgesteld op 21 maart 2018 en
gedeponeerd op 22 maart 2018. De jaarcijfers 2018 zijn vastgesteld op 23
april 2019 en gedeponeerd op 26 april 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst aandelenkapitaal van € 1.000 is volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
vooralsnog niet van gebleken

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
vooralsnog niet van gebleken

Nee

Toelichting
Niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

22-04-2020

1

22-04-2020

1

22-04-2020
1

22-04-2020
1

05-11-2020
3

22-04-2020
1

05-11-2020
3



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De huur van de Portakabin over de boedelperiode en de faillissementskosten,

beide p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
n.v.t.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting
3 ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 482.982,80

Toelichting

Het leeuwendeel van de vorderingen zijn intercompany. De overige crediteuren
betreffen de accountant, de verhuurder (Portakabin) en de leasemaatschappij.

€301.111,35

Toelichting
ingediend

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie

22-04-2020

1

22-04-2020
E1

22-04-2020
mE1

22-04-2020
Egl

22-04-2020
mE1

22-04-2020

1

18-08-2020
EEZ

22-04-2020
mE1

22-04-2020
mE1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

n.v.t. 22-04-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het faillissement wordt afgewikkeld na de incasso van de nog openstaande 18-08-2020
debiteur. 2

De laatste debiteur heeft voldaan. Het faillissement zal worden voorgedragen 05-11-2020
voor opheffing bij gebrek aan baten. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Najaar 2020 18-08-2020
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


